
INSTITUTO UNIVERSITARIO DE TAPACHULA SC
AVENIDA ANILLO CIRCUNVALACION SU 2076
PENIPAK
TUXTLA GUTIERREZ CHIPS. C.P. 29060
SUCURSAL: 3100 TORRE TUXTLA
TIPO DE ENVÍO: CORREO 
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NO. DE CLIENTE: 55565970
RFC: IUT180207T42
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9103 PLAZA TUXTLA
DIRECCIÓN: BOULEVARD BELISARIO DOMINGUEZ 2298 CENTRO
TELÉFONO: 6135174

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Abril/2023 al 30/Abril/2023
Fecha de corte 30/Abril/2023
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES 1016976116 072 100 01016976116 6 $4,516.88 $51,637.52
TOTAL     $4,516.88 $51,637.52

DETALLE ENLACE GLOBAL PM C/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 4,516.88

+ Total de depósitos $ 1,116,280.00
- Total de retiros $ 1,058,450.00

+ Intereses Netos Ganados $ 40.36
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 9,267.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 1,482.72
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 51,637.52
  Saldo disponible al día* $ 51,637.52
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 10,000.00
En el Periodo 01 Abr al 30 Abr: $ 366,792.02
Días que comprende el periodo 30

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.28%
Interés Tasa Bruta Anual $ 85.58
Retención de ISR $ 45.22-

INTERESES NETOS GANADOS $ 40.36

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 0
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 9,267.00
 

 
 

ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

(Saldo inicial de $4,516.88)

 

   DEPÓSITOS $1,116,280.00

   RETIROS $1,058,450.00

   COMISIONES $9,267.00

   OTROS CARGOS $1,482.72

   SALDO FINAL $51,637.52
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
31-MAR-23SALDO ANTERIOR 4,516.88
03-ABR-23 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 147398 EFECTIVO 62,780.00 67,296.88
03-ABR-23 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 504.00 66,792.88
03-ABR-23 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 80.64 66,712.24
04-ABR-23 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 147398 EFECTIVO 88,020.00 154,732.24
04-ABR-23 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 702.00 154,030.24
04-ABR-23 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 112.32 153,917.92
05-ABR-23 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 147398 EFECTIVO 126,730.00 280,647.92
05-ABR-23 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 972.00 279,675.92
05-ABR-23 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 155.52 279,520.40
10-ABR-23 Comision x Internet 0030 Transferencias TEF 3.00 279,517.40
10-ABR-23 IVA Com x Internet 0030 Transferencias TEF 0.48 279,516.92
10-ABR-23 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 147398 EFECTIVO 532,840.00 812,356.92
10-ABR-23 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 4,032.00 808,324.92
10-ABR-23 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 645.12 807,679.80
11-ABR-23 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 147398 EFECTIVO 55,760.00 863,439.80
11-ABR-23 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 522.00 862,917.80
11-ABR-23 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 83.52 862,834.28
12-ABR-23 Comision x Internet 0028 Transferencias TEF 3.00 862,831.28
12-ABR-23 IVA Com x Internet 0028 Transferencias TEF 0.48 862,830.80
12-ABR-23 Comision x Internet 0034 Transferencias TEF 3.00 862,827.80
12-ABR-23 IVA Com x Internet 0034 Transferencias TEF 0.48 862,827.32
12-ABR-23 Comision x Internet 0037 Transferencias TEF 3.00 862,824.32
12-ABR-23 IVA Com x Internet 0037 Transferencias TEF 0.48 862,823.84
12-ABR-23 Comision x Internet 0024 Transferencias TEF 3.00 862,820.84
12-ABR-23 IVA Com x Internet 0024 Transferencias TEF 0.48 862,820.36
12-ABR-23 Comision x Internet 0031 Transferencias TEF 3.00 862,817.36
12-ABR-23 IVA Com x Internet 0031 Transferencias TEF 0.48 862,816.88
12-ABR-23 Comision x Internet 0024 Transferencias Tercero Banorte 3.00 862,813.88
12-ABR-23 IVA Com x Internet 0024 Transferencias Tercero Banorte 0.48 862,813.40
13-ABR-23 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000103 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1016976161

TRASPASOS PROPIOS AL R.F.C. IUT180207T42
200,000.00 662,813.40

14-ABR-23 Comision x Internet 0055 Transferencias Tercero Banorte 3.00 662,810.40
14-ABR-23 IVA Com x Internet 0055 Transferencias Tercero Banorte 0.48 662,809.92
19-ABR-23 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000103 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1016976161

TRASPASOS PROPIOS AL R.F.C. IUT180207T42
400,000.00 262,809.92

19-ABR-23 Comision x Internet 0045 Transferencias Tercero Banorte 3.00 262,806.92
19-ABR-23 IVA Com x Internet 0045 Transferencias Tercero Banorte 0.48 262,806.44
19-ABR-23 Comision x Internet 999 Transferencias Tercero Banorte 3.00 262,803.44
19-ABR-23 IVA Com x Internet 999 Transferencias Tercero Banorte 0.48 262,802.96
19-ABR-23 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 702.00 262,100.96
19-ABR-23 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 112.32 261,988.64
19-ABR-23 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 147398 EFECTIVO 104,700.00 366,688.64
26-ABR-23 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000103 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1016976161

TRASPASOS PROPIOS AL R.F.C. IUT180207T42
366,500.00 188.64

26-ABR-23 Comision x Internet 0037 Transferencias TEF 3.00 185.64
26-ABR-23 IVA Com x Internet 0037 Transferencias TEF 0.48 185.16
26-ABR-23 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 147398 EFECTIVO 92,750.00 92,935.16
26-ABR-23 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 828.00 92,107.16
26-ABR-23 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.147398 CARGO DIARIO 132.48 91,974.68
27-ABR-23 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000103 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1016976161

TRASPASOS PROPIOS AL R.F.C. IUT180207T42
91,950.00 24.68

27-ABR-23 Comision x Internet 103 Transferencias Tercero Banorte 3.00 21.68
27-ABR-23 IVA Com x Internet 103 Transferencias Tercero Banorte 0.48 21.20
27-ABR-23 Comision x Internet 0066 Transferencias TEF 3.00 18.20
27-ABR-23 IVA Com x Internet 0066 Transferencias TEF 0.48 17.72
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
27-ABR-23 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 147398 EFECTIVO 52,700.00 52,717.72
28-ABR-23 COM. X OP. ELECTRONICA CARGO POR COMISION CEP 270423 666.00 52,051.72
28-ABR-23 IVA. X OP. ELECTRONICA CARGO POR IVA COM. CEP 270423 106.56 51,945.16
28-ABR-23 COMISION POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES ABRIL 0000369777 300.00 51,645.16
28-ABR-23 IVA POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES ABRIL 0000369777 48.00 51,597.16
28-ABR-23 LIQ.INT.BRUTOS LIQ 2023-04-30 85.58 51,682.74
28-ABR-23 I.S.R. LIQ 2023-04-30 45.22 51,637.52

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: ABRIL de 2023
Excedentes de depósitos $ 1,101,333.35
Tipo de Cambio $ 18.1030
Resumen por cliente del ejercicio 2023  
Monto de excedente de depósitos $ 4,764,384.35 

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

 

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)
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Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista
la página www.ipab.org.mx

 
COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

1016976116 - ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

Folio Fiscal: EB8709CB-9622-40B6-B66A-E4DB59A22D42
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000507237013
No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000504876057
Fecha y hora de certificación: 2023-05-01T08:36:48
Lugar y fecha de elaboración: 64830  2023-04-30
Forma de pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

 
Sello Digital del CFDI:
S7C9hWzbEZalWCoxrjdSmCaHKIS5E6R+9iDNISLJeuiOT3l1OMH8G660iJgTeYmEB41W+A8zEWxaL+nC0FkhewjxBtakyZXIk1mVkVymryheigl
19EVHI1XHl+t6dtF1ceWMnp9Vb6RmC9UBJ2rD5cA53Ceow1WZwGkdQweaZtgXp0SeFirWZOl2R+3YxMAkFkaZcyhrC006j/ZPMUVeYmdLje/
Q4eVmfIQwYXXftJhcstWfwxrDBZsQaxvEd26mVQSYmibwA8jsXJeNvpjtavUwkYJA6XZwCAl5oS2OS7Ck+kfBncPLX2hQp0e48F5H2CXJh5Q7A
wUWtCK8+4IpMg==

 
Sello del SAT:

KGJTaEnO2HaGAhITOYPH4AkVohMk23gjJlzsmXSn2TyHC3/LtbPZAmLkNZsSUNy3J/hbG8bFdH6NmFotmYUgA1++hVtTMDdOsAsZPp7tI4N6
ChcV9/W8UHDdcqKF4lmefvJeQ3mDXFGvaoiNAawNw47X1dZ0RrEUWbRzAPPpwcLlMgKZOEXDxYWMqciOA73XRCEPHWllcDmk9tzPb3acin
n7VJKvl3pxvyGVleBsn0ryTgbfcT/JwX91EsXxvf3Hie+yDu5g2GMp5BhmSrLTkMLU+fbTaDd9p2RyP3gYtn1bEc69Zm5txcwqgSEqsLeH6bz+xZ
EkXQlL0j1WI/Rd0g==

 
Cadena original del complemento de certificación:
||1.1|EB8709CB-9622-40B6-B66A-E4DB59A22D42|2023-05-
01T08:36:48|DCD090706E42||S7C9hWzbEZalWCoxrjdSmCaHKIS5E6R+9iDNISLJeuiOT3l1OMH8G660iJgTeYmEB41
W+A8zEWxaL+nC0FkhewjxBtakyZXIk1mVkVymryheigl19EVHI1XHl+t6dtF1ceWMnp9Vb6RmC9UBJ2rD5cA53Ce
ow1WZwGkdQweaZtgXp0SeFirWZOl2R+3YxMAkFkaZcyhrC006j/ZPMUVeYmdLje/Q4eVmfIQwYXXftJhcstWfwxrD
BZsQaxvEd26mVQSYmibwA8jsXJeNvpjtavUwkYJA6XZwCAl5oS2OS7Ck+kfBncPLX2hQp0e48F5H2CXJh5Q7AwU
WtCK8+4IpMg==|00001000000507237013||
     
Versión CFDI: 4.0
Importe Total: DIEZ MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N.
Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio
Método de Pago:  PUE-Pago en una sola exhibición
Lugar de Expedición: 64830
Régimen Fiscal:   601-General de Ley Personas Morales
 
Código Postal del Receptor: 29060
Régimen Físcal del Receptor:   601-General de Ley Personas Morales
Uso del CFDI:   G03-Gastos en general
Este documento es una representación impresa de un CFDI
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